8 m CADERNO 2

SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2014

Programa de Trabalho Fonte do Recurso
Valor
03421131662970000 0101000000 339030
03421131662970000 0101000000 339039
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
NUMERO DE PUBLICACAO: 641915
PORTARIA N° 092/2014 - GAB.SUSIPE
BELEM, PA, 30 DE JANEIRO DE 2014
O Superintendente do Sistema Penitenciario do Estado do Para,
no uso de suas atribuigdes legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal n°
8.666/93 e o disposto no Decreto n°.870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor MICHEL WAGNER DE SOUZA MATOS,
matricula n® 54190655/2, como fiscal do Contrato Administrativo
n%. 002/2014/SUSIPE, a contar de 15 de janeiro de 2014,
celebrado entre a empresa TRAT COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP e a Superintendéncia do Sistema
Penitenciario do Estado do Para - SUSIPE, cujo objeto aquisicdo
de bens permanentes: aparelhos, equipamentos instrumentais e
mobilidrio, destinados ao Centro de Recuperagdo Feminino(CRF) e
ao Centro de Recuperagdo Agricola Silvio Hall de Moura (CRASHM).
II - Deliberar que a servidora atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epigrafe, até a
vigéncia final do referido instrumento.
Dé-se Ciéncia, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRE LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciario do Estado do Para
PORTARIA DE LICENCA SAUDE
NUMERO DE PUBLICAGAO: 641917
PORTARIA N°106/2014-NGP.SUSIPE BELEM/PA,30 DE
JANEIRO DE 2014.
A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIARIO DO PARA, no uso de suas atribuicSes legais que
lhe foram conferidas pela Portaria n°182/2012-GAB.SUSIPE de
28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Juridico Unico), LICENCA SAUDE, a servidora IVONE DE LIMA
NEVES, Matricula Funcional n® 57214084, ocupante do cargo
de AUXILIAR OPERACIONAL lotada no CRR ABAETETUBA, no
periodo de 03.12.2013 a 09.12.2013.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Nucleo de Gestdo de Pessoas
PORTARIA N°107/2014-NGP.SUSIPE
BELEM/PA,30 DE JANEIRO DE 2014.
A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIARIO DO PARA, no uso de suas atribuicSes legais que
lhe foram conferidas pela Portaria n°182/2012-GAB.SUSIPE de
28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Juridico Unico), LICENGA SAUDE, ao servidor JOSE FELIZARDO
DA SILVA, Matricula Funcional n® 5061253, ocupante do cargo
de AGENTE DE ARTES PRATICAS lotado no PEM I, no periodo de
15.11.2013 a 14.01.2014.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do NUcleo de Gestdo de Pessoas
) DIARIA
NUMERO DE PUBLICAGCAO: 641923
PORTARIA: 76/2014
Objetivo: realizar servigos de manutencdo na Unidade Penal de
Bragancga/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANGCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191417/ITAMAR RODRIGUES MEDEIROS (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 0.5 didrias (Completa) / de 03/01/2014 a
03/01/2014
5904329/RODRIGO CRISTIANO MARQUES LISBOA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diarias (Completa) / de 03/01/2014 a
03/01/2014<br
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
DIARIA
NUMERO DE PUBLICAGAO: 641934
PORTARIA: 77/2014
Objetivo: conduzir/escoltar interno ao municipio de Abaetetuba/
PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174291/GERALDO PIEDADE DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
didrias (Completa) / de 04/01/2014 a 04/01/2014<br
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Natureza da Despesa

700,00
500,00

DISPENSA DE LICITACI\O
NUMERO DE PUBLICAGAO: 642068

ERRATA DA PUBLICA(;I"\O N° 641332
Dispensa: 3/2014
Data: 29/01/2014
Valor: 7.700,00
Objeto: A fim de realizar o transporte via fluvial do caminhdo
de placa JUD-2335 do Almoxarifado Central, carregado com
mobilidrios para serem entregues no Centro de Recuperagdo
Regional de Itaituba
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n°® 8666/93
Data de Ratificagdo: 29/01/2014
Orgamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662970000 339039
Contratado(s):
Nome: MAIS BRASIL LOGISTICA E SERVICOS LTDA-EPP
Enderego: Est Va do Outeiro, Bairro: Campina de Icoaraci
(Icoaraci), S/N°
CEP. 66813-250 - Belém/PA
Complemento: Setor A, Q- 01, Lote 04 e 05
Telefone: 9132341781 Fax: 9632821230
Ordenador: ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NUMERO DE PUBLICACAO 642174

PORTARIA N°098/2014-GAB/SUSIPE

BELI'E,M-PA, 30 DE JANEIRO DE 2014.
TEN. CEL. ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciario do Pard, no uso de suas atribuicdes
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto do Decreto n°® 954 datada de 24 de
Janeiro de 2014;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestdo publica do Governo do
Estado do Par3;
RESOLVE:
I- EXCLUIR dos servidores relacionados no anexo, a Gratificagdao
de Tempo Integral no incidente sobre o padrdo do vencimento do
cargo exercido, a contar de 01/02/2014.
II-DETERMINAR ao Nucleo de Gestdo de Pessoas - NGP que
adotem as devidas providéncias cabiveis para o registro em
pasta funcional.
DE-SE'CIENCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciario do Para

SERVIDORES QUE RECEBEM GRATIFICACI\O DE TEMPO
INTEGRAL - GTI

0101000000 Estadual

QTD MATRICULA NOME CARGO

1 5158729 ALBERONI GONZAGA SOUZA SANTOS MOTORISTA

2 5789362 ALBERTINA ZELIA DE FARIAS CHAGAS AGENTE ADMINISTRATIVO

3 54197081 ALESSANDRO ALVES PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

4 57192202 ALEXANDRE PEREIRA E SOUZA TECNICO EM ADMINISTRAGAO E FINANGAS/CONTADOR
5 5898569 ALINE GISELE RIBEIRO DE SOUSA ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS
6 54181677 ANA CARLA LIMA DE ALMEIDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

7 42153 ANA LUCIA TEIXEIRA DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO

8 5050430 ANA MARLUCE DA SILVA TEIXEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO

9 54188818 ANA RAFAELA GOMES DE ALMEIDA CARVALHO  ASSISTENTE DE INFORMATICA

10 57191189 ANDREZZA CUNHA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 40525 ANGELA MARIA DA SILVA CUNHA AGENTE ADMINISTRATIVO

12 57213376 ANTONIO CARLOS FERREIRA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL

13 5272670 ANTONIO DE JESUS GAVINHO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

14 54193725 ANTONIO FRANCISCO ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL

15 57201911 ANTONIO MARCIO BRITO LUNA AUXILIAR OPERACIONAL

16 5133793 ANTONIO RODRIGUES DA CRUZ MOTORISTA

17 57210532
18 57211804
19 57205764
2 57211747

BRUNA DE SOUSA SILVA

CARLOS ALBERTO NOGUEIRA OLIVEIRA
CARLOS GILBERTO CHAVES ALHO
CHARLES DA PAIXAO PEREIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS
AUXILIAR OPERACIONAL

AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS

pil 5898646 CINTHIA DA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
2 5431360 CLARA DE ASSIS PINHEIRO DOS SANTOS AGENTE DE PORTARIA

3 5075033 CLARISSE FERREIRA QUARESMA AGENTE ADMINISTRATIVO

% 57210967 CLAUDIA PAIVA DA SILVA E SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
25 5415667 CLAUDIA SIMONE ANSELMO DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO

26 57174796 DENISE LOPES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
7 2474930 DENIZE DE NAZARE BARBOSA CAMPOS CONTADOR

2 57210736 DERCIANE DE SOUZA FIGUEIREDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
29 57210872 DIEGO GUSTAVO SANTOS ALVES AUXILIAR DE INFORMATICA
30 5763037 DILEUZA DAS GRACAS GAIA BAIA AGENTE ADMINISTRATIVO

31 57192324 DIOLEMOS NONATO MORAES CORREA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
2 5898661 EDINELSON MORAES DE FIGUEIREDO MOTORISTA

3 54181394 EDIVANE GONCALVES DOS SANTOS CONTADOR

34 5898640 EDMUNDO RODRIGUES AZEVEDO MOTORISTA

35 57192401 ELIELZA MARTINS MALCHER ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
36 5464285 ELIZABETH MALCHER VILHENA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
37 5879647 ELZE LILIAN BEZERRA DE MARIA AGENTE DE PORTARIA

38 54181633 ERICA CORREA BAKER AGENTE ADMINISTRATIVO

39 54188748 ERICA SANTIAGO MONTEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
40 54196810  ESTEVAM BENASSULE DA SILVA SAMPAIO MOTORISTA

4 57201100 EVERTON LUIZ GONCALVES DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL

Q2 54191046 FELISBERTO NASCIMENTO DE SOUZA JUNIOR  AUXILIAR OPERACIONAL

43 57192403
44 54196410

FERNANDA CAROLINA MATOS FERREIRA
FERNANDA NAZARE DA LUZ ALMEIDA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TECNICO £M GESTAO PENITENCIARIA/PSICOLOGO

45 54188625  FERNANDO SOUTO BATISTA AUXILIAR OPERACIONAL
46 54181904 FLAVIA DOS SANTOS PADILHA AGENTE ADMINISTRATIVO
47 5836050 FRANCELINO MORAES MESQUITA TECNICO EDIFICACOES

48 54187423 GALDEBERGES SOUZA DA SILVA MOTORISTA

49 57211842 GERSON HAROLDO NOBRE BARBOSA AUXILIAR DE INFORMATICA
50 57202257 GEZIEL SILVA DE FARIAS AUXILIAR DE INFORMATICA
51 54181392 GIRLANE COELHO DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO
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5582342
57192365
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54193693
54191417
57210530
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3280985
54188511
57210876
5898352
54196444
54196392
8089604
5839106
57232086
57192883
326100
57211552
54181390
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57192298
5898653
5910133
54191039
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54188513
57174586
57196885
3280152
54197085
80845076
8400420
57210879
57175824
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57174786
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5835828
57173687
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54181435
57192431
5050782
5204225
8400418
57213224
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5614430
3227430
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41297
5855756
5266360
40908
5835747
57192460
5898654
8083967
123285
57210709
5575036
5898650
8005095
55590035
57211834
57210538
57192191
54181686
57198826
54196889
57214069
57210842
5039070
5615127
57201910
5830753
57192468
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54188780
57174178
57174581
5415039
57191238
57191284
57213781
54191042
57201899
5431298
5898361
43125
54181495
54196381
43575
57174222

GLEIDER CARVALHO LISBOA

AGENTE DE PORTARIA

GRACE DO SOCORRO REIS BORGES DE CARVALHO ADMINISTRADOR

HILMA CRISTINA DO AMARAL SALES

AGENTE ADMINISTRATIVO

IGOR GUIMARAES TEIXEIRA  TECNICO EM ADMINISTRAGAO E FINANGAS/ADMINISTRADOR

ILZA MARIA CARVALHO FERREIRA

ISOMAR DOS SANTOS VALENTE

ISRAEL RODRIGUES LIMA

ITAMAR RODRIGUES MEDEIROS

JACIARA DUARTE DA SILVA

JANE DO SOCORRO REIS DA COSTA

JOAO CARLOS SILVA DOS SANTOS

JOAO CORREA DOS SANTOS

JOAO DA COSTA CORREA

JOAO NAZARENO DA SILVA MOURA

JOCINEIDE RODRIGUES SOUZA

JOELMA PANTOJA DA COSTA

JOSE CARLOS CORREA DA MOTA E SOUZA

JOSE DE RIBAMAR COSTA

JOSE FERNANDO LIMA SANTOS

JOSE MARIA DA SILVA BELEM

JOSE RAIMUNDO ALVES DE SOUZA MANGABEIRA
JOSE RICARDO CORDEIRO GONCALVES
JOSE RICARDO OLIVEIRA

JOSE ROBERTO RODRIGUES LOPES
JOSE ROBERTO VALERIO DE SOUZA
JOSELY DE SOUZA CHAVES

JOSETE PINHEIRO SANCHES

JOVIANA SOARES TEIXEIRA

KATIA HELENA ALMEIDA SOUSA

KATIA REGINA GONCALVES DOS SANTOS
KATIA VANILZA SOUZA DA SILVA

KAUE JOSE PIMENTEL PONTES

KELLEN RAMOS PINHO DA SILVA
LAERTHES SEBASTIAQ ALVES ARANHA
LAUDICEA COSTA DE JESUS

LEANDRO DA SILVA BRAGANCA
LEIDIANE MORAIS SACRAMENTA
LIDIANE OLIVEIRA MATOS

LINDOMAR ESPINDOLA CARVALHO
LITACIO PARENTE BRASILEIRO
LUCIANA DA SILVA MELO

LUIZ CARLOS DE SOUZA LIMA

LUIZA GABRIELA MAIA DIAS

MANOEL EDUARDO CARVALHO DIAS
MANOEL LEANDRO DE OLIVEIRA
MANUEL MARIA PINHEIRO NATA
MANUELA CARNEIRO DE MORAES
MARCELO SERGIO GENU LIMA
MARCELO TONIO NAHUM FERNANDES
MARCIO AURELIO TAPAJOS ARAUJO
MARCOS ANTONIO VIEIRA DA CUNHA
MARCUS ANDRE RIBEIRO DE ABREU
MARIA BEATRIZ MANGAS DE SOUZA
MARIA CECILIA BRITO LEAL

MARIA CLARINETE VIEIRA QUEIROZ
MARIA CRISTIANE MIRANDA BRAGA
MARIA CRISTINA ARAUJO MARTINS
MARIA DAS GRACAS EVANGELISTA SILVA
MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA

MARIA DE JESUS FERREIRA CORDOVIL
MARIA DE NAZARE CAMPOS DUTRA
MARIA DO SOCORRO PIRES DA COSTA
MARIA HELENA DA SILVA NOGUEIRA
MARIA IZABEL SILVA DE SOUZA

MARIA JOSE FERREIRA MARTINS TAVARES
MARILENE AZEVEDO TRINDADE
MAURICIO RAPHAEL TEIXEIRA DE LIMA
MICHAEL SOUSA DE CARVALHO

MIGUEL RAIMUNDO MOREIRA DA ROSA
MIGUEL TAVARES DE PAULA
MILENI DA ANUNCIACAQ SOARES E SILVA
MILTON CALDAS NASCIMENTO

NELSON FERREIRA DE SOUZA

NEWTON DA CONCEICAO LIMA
NORBERTO JUNIOR BARROS DO AMARAL
PAULO GUILHERME MARREIROS BENONE
PEDRO PAULO RODRIGUES DE SOUZA
POLLYANA MICHELY MAIA ORFALI
RAIMUNDA HELENA SARMENTO BEZERRA
REGINA CELIA GOMES DE SOUZA
RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA
RONALDO ALEIXO

RONALDO DE SOUZA FIGUEIRO
ROSANA MARIA CABRAL NASCIMENTO
ROSILENE CRISTINA PINHEIRO MIRANDA
ROSIMAR SOUSA ARAUJO

ROZEMERE DINIZ FAZZI

RUBENITA NASCIMENTO RIBEIRO
RUBILAR FERNANDES DAS NEVES
SANDRA SUELY BARROSO DOS SANTOS
SANDRO ROBERTO GUIMARAES BARROS
SERGIO ROBERTO EVANGELISTA SILVA
SEVERIANO GOMES DA MOTA

SILVANA SOARES BELEM

SILVIA CRISTINA PINHEIRO SIQUEIRA
SILVIO ROBERTO ALVES DE LIMA
SIMONE MARIA DE SIQUEIRA GOMES
SOCRATES LUIZ DE MELO

SONIA CRISTINA DE AMORIM LEITE
TATIANA CORDEIRO DE JESUS
VALDOMIRO SODRE DE OLIVIERA
VANDERLEIA DE SOUZA FERREIRA
VANESSA MENEZES

VANIA SUZANE TUMA DA SILVA
WANDER MARCIO NOGUEIRA CORREA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE INFORMATICA
MOTORISTA

AUXILIAR OPERACIONAL

AUXILIAR OPERACIONAL

AGENTE ADMINISTRATIVO
VIGILANTE

MOTORISTA

AUXILIAR DE INFORMATICA
AUXILIAR OPERACIONAL
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ADMINISTRADOR

MOTORISTA

MOTORISTA

MOTORISTA

AGENTE ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS
AUXILIAR DE INFORMATICA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS
TECNICO EM ENFERMAGEM
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TECNICO EM GESTAQ PENITENCIARIA/PEDAGOGO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE INFORMATICA
AUXILIAR OPERACIONAL

VIGILANTE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

TECNICO EM ADMINISTRAGAO E FINANGAS/CONTADOR

AUXILIAR OPERACIONAL
MOTORISTA

ECONOMISTA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE DE PORTARIA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE INFORMATICA
MOTORISTA

TECNICO EM ENFERMAGEN
ASSISTENTE SOCIAL

AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE INFORMATICA
AUXILIAR OPERACIONAL
AGENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR OPERACIONAL
AGENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE DE PORTARIA
AGENTE DE PORTARIA
AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SERVENTE

TECNICO EM ADMINISTRAGAO E FINANGAS/ADMINISTRADOR

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR OPERACIONAL

MOTORISTA

MOTORISTA

AUXILIAR DE INFORMATICA

AUXILIAR OPERACIONAL

AUXILIAR OPERACIONAL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE ADMINISTRATIVO

TECNICO EM ADMINISTRAGHO £ FINANGAS/CONTADOR
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR OPERACIONAL

AUXILIAR DE SERVIGOS OPERACIONAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE DE PORTARIA

AUXILIAR DE SERVICOS OPERACIONAIS
AGENTE ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR OPERACIONAL

AUXILIAR OPERACIONAL

MOTORISTA

MOTORISTA

AGENTE ADMINISTRATIVO

TECNICO EM ADMINISTRAGAO E FINANGAS/CONTADOR

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TECNICO 1Y ADMINISTRACAQ E FINANCAS/ADMINISTRADOR
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR OPERACIONAL
AGENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR OPERACIO
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